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*گفتمــان و روایــت ابن زیاد از واقعه کربلا ایــن بود که همه فجایع و 
جنایاتی که خود و افســران میدانی او در روز عاشــورا مرتکب شدند به 
گردن امام حسین )ع( و اهل بیت او و خواست خدا بیندازد. امروز آمریکا و 
سه کشور شرور اروپایی و ارتش رسانه ای غرب علیه ملت ایران از راهبرد 
زیاد پیروی می کنند. محور  اصلی تبلیغات آنها این اســت که دولت  ابن 

ایران مسئول نابسامانی هاست!
نوروزیان

* عجیب است که مدعیان اعتدال و اصلاحات تا پایان سال هشتم دولت 
روحانی، ناکامی های وی را همچنان به دولت قبل )احمدی نژاد( نسبت 
می دادند، اما در سال دوم دولت رئیسی، در حالی که میراث خسارت بار 
دولــت روحانــی )از جمله بدهــی ۱۵۰۰ هزار میلیاردی و سررســید 
بازپرداخت ســود اوراق به میزان ۲۰۰ هزار میلیارد( سر جای خود باقی 
است، مسئولیت کاستی ها را صرفا به گردن دولت رئیسی می اندازند و  از 
پذیرش مسئولیت فاجعه آفرینی اقتصادی  خود شانه خالی می کنند!  ای 

کاش یک جو انصاف داشتند. 
 قنادیان 
* غربي ها به گونه اي ماجراي اهانت به قرآن را صورت بندي مي کنند که 
گویــا یک گروه افراطي چنین اقدامي را به تنهایي صورت داده و آنان با 
اســتناد به قانون اساسي کشورشان و اصل آزادي بیان ناچار به صیانت 
از فرد هتاك هســتند. ولی واقعیت ماجرا این است که مواد خام فکري، 
عملیاتي و امنیتي اسلام ســتیزي در غرب از سوي اتاق هاي فکر وابسته 
به جریان هاي متعدد فکري در قاره اروپا و تحت مدیریت همین کشورها 

پخت و پز و به اجرا گذاشته مي شود.
شیروانی

* همه می دانند که سفارت سوئیس در تهران حافظ منافع دیپلماتیک  
آمریکا در ایران است اما واقعیت نشان داده حافظ منافع دولت زورگوی 
آمریکا در ایران جریان غربگرایی اســت که فارســی حرف می زنند اما 
انگلیســی فکر می کنند! و تنها به منافع شیطان بزرگ فکر می کنند نه 

منافع ملت و کشور. خدا از آنها نگذرد.
سلطانی

*بــه نمایندگی از خانواده شــهدا و جانبازان عرض می کنم هر چند در 
گذشته عده ای اسب دشمن را زین کردند و بدترین ظلم ها را به مردم و 
نظام اسلامی مردم نمودند ولی ما تا آخر در راه اسلام و انقلاب و ولایت 

ایستاده ایم.     
جمعی از خانواده شهدا و جانبازان

* نا امني هاي امنیت ســوز و ضدتوسعه در سیستان و بلوچستان اگرچه 
قدمتــي طولاني دارد و گروهک هاي تروریســتي بــا حمایت و هدایت 
دست هاي پیدا و پنهان، همواره امنیت این استان را به مخاطره مي اندازند، 
اما با کمي دقت مي توان ردپاي ترویج خشــونت و خشونت پروري را در 
برخي مواضع و تریبون ها جست وجو کرد. به عبارتی باید گفت خطبه های 
خشونت آفرین زاهدان و ضریب دادن شبکه های فارسی زبان ماهواره ای به 

این خطبه ها همچنان در استان سیستان و بلوچستان قربانی می گیرد.
حشمت زاده

* بی حجاب هایی که با خدا مشکل ندارند، آیا تاکنون از خود پرسیده اند که 
با کدام دلیل خداپسند، حکم  کتاب خدا درباره حجاب را نقض می کنند؟ 
حجاب را که علمای دین تشــریع نکرده اند. حجاب را خدا واجب کرده 
است. مگر می شود خدا را دوست داشت ولی حجاب را که واجب شرعی 

و قرآنی است دوست نداشت و کنار گذاشت؟
 شالیکار

* این روزها مسئله حجاب یکي از موضوعات روز رسانه ها و شبکه هاي 
اجتماعي شده و موافق و مخالف درباره وضعیت حجاب و رفتار حاکمیت 
و اعمال قانون اظهارنظر مي کنند. در این بین نیاز ضروری در کشور اتفاق 
نظر سه قوه و اجرای یک الگوی واحد و منسجم در این زمینه از سوی 

مسئولان همه بخش های حاکمیتی است.
صانعی

*از دستگاه دیپلماسی کشورمان می خواهم یادداشت روز دوشنبه دوم 
مردادماه ۱4۰۲به قلم دکتر ســعدالله زارعــی را در جزوه ای تهیه و به 
دیپلمات های کشورمان در کشورهای اروپایی بدهد تا با این وحشی های 
قرون وسطایی بیشتر آشنا شوند. از آقای زارعی نیز به خاطر این یادداشت 

تشکر می کنم.
 اسدی نیا از سیرجان کرمان

* متأسفانه در محیط فرودگاه مهرآباد شاهد بودم که نه تنها ممانعت از 
ورود خانم های بدون حجاب نمی  شود بلکه هیچ تذکری هم به آنان داده 
نمی شود. آنها با خیال راحت به زیر پا گذاشتن قانون کشور و حکم اسلام 
و هنجارشکنی خود ادامه می دهند. لازم است با متخلفین از اجرای قانون 

طبق قانون برخورد شود.
حمزه 
* از آقای بلوری به خاطر یادداشــت »مشکل آنها با تکه پارچه نیست« 

تشکر می  کنم. 
اسدی

* بافت های فرســوده یک تهدید جدي براي مناطق مختلف پایتخت به 
شمار مي رود و باید هرچه سریع تر براي آن کاري انجام شود. بدون شک 
مسئله اي مهم تر از سلامت مردم و مقابله با تهدید جان آنها وجود ندارد و از 
طرفی نوسازی بافت های فرسوده یک فرصت برای تولید مسکن خواهدبود. 
چرا برخی  از دستگاه ها  در  نو سازی  بافت  فرسوده  همکاری  لازم را ندارند؟
طباخیان

* دولت دو تیم فوتبال پرهزینه استقلال و پیروزی را به بخش خصوصی 
واگذار و از قبال درآمد آن بخشــی از مشکلات مسکن و ازدواج جوانان 
کشــور را حل کند. نگذاریم جوانان کشورمان امید به آینده زندگی را از 

دست بدهند.
حسینی

* خانواده هایی که از آخر فروردین ۱4۰۲ شــامل طرح جوانی جمعیت 
شــده اند )فرزند دوم به بعدشان به دنیا آمده است( تاکنون نتوانسته اند 
در محصولات شرکت ایران خودرو ثبت نام کنند. چون طرح اول سامانه 
یکپارچه برای اســفند ۱4۰۱ بود و در طرح دوم ســامانه یکپارچه هم 
محصولات شرکت ایران خودرو ارائه نشده بود. از خود شرکت هم پیگیری 
کردیم، گفته اند که فعــلا برنامه ای برای ثبت نام خودرو جدید در طرح 

جوانی جمعیت ندارند. لطفا پیگیری کنید.
اصغری

* با توجه به تبلیغات گسترده در زمینه کاهش مصرف آب و گاز پیشنهاد 
می کنم که کنتور آب و گاز مشترکین جدا و هزینه مصرف هر واحد بر 
اســاس مصرف تعیین گردد. با توجه به بالا بودن هزینه اولیه این طرح، 
تاکنون این طرح انجام نشده است. با جدا سازی کنتورها هر واحد هزینه 

مصرف واقعی خود را پرداخت خواهد کرد.
عظیمیان

*  برای جذب افراد جامعه خصوصا نســل جوان باید از روش های نوین 
جذاب استفاده کرد. روش های قدیمی و سنتی خیلی جواب نمی دهند 

و احتیاج به نو آوری است.
حیاتی

* با توجه به شرایط سخت اقتصادی حاکم بر کشور، واقعیت این است 
که جامعه شدیدا نیاز به نشاط و امید به آینده دارد. مسئولان باید کاری 

بکنند مردم شاد باشند.
برزویی

*ظاهرا به خیریه ها و موسسه های صندوق قرض الحســـنه هشدار داده 
شده که اگر مجوز نگیرند متهم به پولشـویی می شـوند. همه باید ملتزم  
به رعایت قانون باشــیم تا کسانی که درپوشش خیریه و... قصد پلیدی 

دارند فرصت سوءاستفاده پیدا نکنند.
خیابانی

عایدی ایران از تجارت با ونزوئلا را
غرب فهمید، شرق نفهمید!

 برخلاف ادعای روزنامه شرق، مبادلات تجاری ایران و ونزوئلا به 4 میلیارد دلار
رسیده است.

اخیرا این روزنامه غربگرا در تیتری با عنوان »پوچ بازی در ونزوئلا« مدعی شده 
بود که روابط و رفت و آمد ها با ونزوئلا هیچ و پوچ اســت و هیچ دستاوردی برای 
کشور نداشته است. شرق همان روزنامه ای است که با دروغ امضای کری تضمین 
اســت، از بانیان خســارات انبوه برجام به کشور است و مدیرمسئول آن، بعدها به 

اغراق و بلوف و خلاف گویی درباره برجام برای جا انداختن برجام اعتراف کرد.
در پاســخ به ادعای شرق درباره پوچ بودن روابط و تعاملات با ونزوئلا، وزارت 
نفت ضمن ارائه توضیحات تاکید کرد: دولت در راستای توسعه دیپلماسی انرژی 
و حضور فعال در کشــورهای حوزه آمریکای لاتین، سال گذشته مذاکراتی برای 
نو ســازی و توسعه ۲ پالایشگاه در ونزوئلا را آغاز کرد که قرارداد تعمیرات اولیه و 
تأمین تجهیزات نهایی انجام شد و براساس آن ظرفیت پالایش نفت خام پالایشگاه 

ال پالیتو 9۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت.
 بــرای اجرای این طرح بیش از دو میلیــون  و 8۰۰ هزار قطعه فنی از طریق

۱6۰۰ شرکت تولیدکننده داخلی تهیه و به موقعیت این پروژه حمل و نصب شد. با 
توجه به اینکه هم اکنون فصل اوج تقاضای بنزین در ونزوئلاست و برای ادامه نو سازی 
این پالایشگاه و انجام تعمیرات اساسی باقی مانده با هدف افزایش ظرفیت پالایش تا 
۱4۰ هزار بشکه در روز نیاز به توقف کامل فرآیند تولید )SHOT DOWN( در 
این پالایشگاه است، هم اکنون ضمن تأمین آمادگی لازم برای انجام این بخش از 
پروژه توسط کارشناسان ایرانی در کمترین زمان، در انتظار اعلام زمان اجرای آن 
از ســوی طرف ونزوئلایی هستیم؛ بنابراین هرگونه اخباری مبنی بر اجرایی نشدن 

کار نو سازی پالایشگاه ال پالیتو و یا عدم موفقیت آن تکذیب می شود.
یکی از اهداف حضور در پروژه نو سازی پالایشگاه های ونزوئلا امکان پالایش نفت 
خام و میعانات گازی صادراتی ایران در این کشور است که بخش عمده ای از تراز 
تجاری 4 میلیارد دلاری دو کشور نیز مربوط به همین موضوع است. درخصوص 
پروژه دوم ایران برای نو ســازی پالایشگاه پاراگوانا، با توجه به اهمیت این قرارداد، 
مذاکرات فنی جهت نهایی شدن آن ادامه دارد و امید است در آینده نزدیک نهایی 
و اجرایی شود. نگارنده گزارش شرق توجه داشته باشد که کارهایی که هم اکنون 
شــرکت های ایرانی با اعتمادبه نفس کامل برای حضــور در آن مذاکره می کنند 
همگی برای نخستین بار است که تجربه می شود و برخی از آنها رؤیای چندین ساله 
دولت های گذشته است که اکنون با توسعه دیپلماسی انرژی در دولت محقق شده 
است. این امر یک افتخار ملی است که نام ایران عزیز، در ردیف کشورهای صاحب  
نام و تجربه صنعت نفت در جهان در خارج از مرزهای کشور به عنوان یک بازیگر 

جدید عرصه توسعه شنیده شود.
در سفر اخیر رئیس جمهور به ونزوئلا سه قرارداد دیگر با این کشور در بخش 
نفت و انرژی نهایی و امضا شــد. از جمله قرارداد نو ســازی بندر خوزه در ونزوئلا 
به عنوان یکی از بنادر مبادلات نفتی این کشور با عاملیت شرکت پتروپارس نهایی 
و امضا شده است و براساس آن پتروپارس به عنوان نخستین شرکت ایرانی با عقد 
یــک قرارداد EPC که تأمین مالی آن به عهده طرف ونزوئلایی اســت، به زودی 
کار توســعه این بندر نفتی را آغاز خواهد کرد. همچنین یک قرارداد دیگر جهت 
نو سازی یک مجتمع پتروشیمیایی در ونزوئلا توسط بخش خصوصی ایران نهایی 
و امضا شــده که براســاس آن پس از پایان کار توسعه و نو سازی، طرف ایرانی در 

محصولات تولیدی این شرکت شریک خواهد شد.
توســعه حضور جمهوری اسلامی ایران در حوزه کشورهای آمریکای لاتین و 
افزایش مبادلات با این کشــورها شــاهد افزایش خیره کننده ای است تا جایی که 
حتی رسانه های خارجی که اخبار مربوط به ایران را عموما بعضا معوج و مغرضانه 
مخابره می کنند نتوانسته اند این موضوع را نادیده بگیرند و به توسعه حضور ایران 
در ایــن منطقه معترف اند، حال جای شــگفتی و البته تأمل اســت که برخی از 
رســانه های داخلی برای منافع جناحی، چگونه حاضرند علی رغم تکذیب رسمی 
شایعات دروغین و اخبار مغلوط، منافع ملی و واقعیت ها را نادیده گرفته و مطالبی 

کاملا خلاف واقع منتشر کنند.
مورخ صهیونیست: نتانیاهو

اسرائیل را به جنگ داخلی می کشاند
مورخ و فیلســوف معروف صهیونیست پیش بینی کرد نتانیاهو اسرائیل را به 

کام جنگ داخلی می کشاند.
یووال نوح هراری در یادداشتی در هفته نامۀ فرانسوی اکسپرس، ضمن بررسی 
تلاش دولت ائتلافی بنیامین نتانیاهو برای نابود کردن دیوان عالی هشدار داد این 
تلاش فقط برای نابودی دموکراســی در اسرائیل نیست، بلکه بیم آن می رود که 

کل اسرائیل را به ورطۀ جنگ داخلی سوق دهد.
وی می نویسد: برای فهمیدن بحران سیاسی بی سابقۀ اسرائیل، طرح یک پرسش 
ضروری و کافی اســت: چه چیزی قدرت دولتی را مهار و محدود می کند؟ همۀ 
دموکراسی ها بر نظام مهار قدرت استوار هستند. در اسرائیل که نه قانون اساسی 
دارد، نه مجلس سنا، نه نظام فدرالی و یا هرگونه نظم کنترل کنندۀ قدرت دولتی، 

تنها دیوان عالی نقش مهار را ایفاء می کند.
اگر ائتلاف کنونی حاکم بر اسرائیل با تصویب لایحه  تصمیم بگیرد شهروندان 
عرب اســرائیلی را از حقوق شهروندی شان محروم کند تنها دیوان عالی اسرائیل 
می تواند مانع از تصویب این طرح ضدموکراتیک و تبدیل شدن آن به قانون بشود 
اگر همین ائتلاف تصمیم بگیرد که سندیکاهای کارگری را ممنوع کند، زنان را از 
حوزۀ عمومی بیرون براند و اسرائیلی های لائیک را به دادگاه های یهودیان بسپارد، 
تنها ســازوکاری که می تواند مانع شــود دیوان عالی اسرائیل است. دولت ائتلافی 
نتانیاهو می کوشد دیوان عالی را خنثی و با تصویب لایحه ای در کنیسا، به نام اصلاح 
قضایی، تمام اقتدار و استقلال آن را نابود کند. و اگر در این اقدام خود پیروز شود 

دیگر با هیچ مانع و مهار و محدودیتی رو به رو نخواهد بود.
نتانیاهــو پیــش از این اعلام کرده بود که قصد دارد قوانین و سیاســت های 
تبعیض آمیزی علیه عرب  ها، زنان، دگرباشــان و شــهروندان لائیک تصویب کند. 
اگر او بتواند دیوان عالی اسرائیل را به حاشیه براند، دیگر هیچ چیز جلودار ائتلاف 

کنونی در قدرت نخواهد بود.
اگر دیوان عالی اســرائیل خنثی و منفعل شــود، دولت به سهولت می تواند 

انتخابات های آتی را با تقلب و تخلف برگزار کند.
دولت کنونی اسرائیل چیزی از دموکراسی نمی فهمد.

اســتقرار دیکتاتوری در اسرائیل نتایج خطرناکی برای همه- و نه فقط اتباع 
اسرائیل- خواهد داشت. هدایت حکومت ائتلاف کنونی در اسرائیل را متعصبان مدافع 
ایدئولوژی برتری طلبی یهودی برعهده  دارند. این ایدئولوژی خواستار الحاق اراضی 
فلسطینی به اسرائیل بدون اعطای شهروندی به فلسطینیان است و رؤیای نهایی 
آن نابود کردن مسجدالاقصی و احداث یک معبد جدید یهودی به جای آن است.

نباید قدرت ایدئولوژی برتری طلب یهودی را دست کم گرفت، زیرا نمایندگان 
این ایدئولوژی در دولت ائتلافی حاضر در اسرائیل حزب »نیروی یهودی« و حزب 
»صهیونیستی مذهبی« هستند. وزیر مالیه این دولت، بزالل اسموتریچ اخیراً خواستار 
نابودی یک شهر فلسطینی شد. افرادی نظیر بزالل اسموتریچ امروز فرماندهی یکی 
از قدرتمندترین ماشــین های نظامی را دارند که مجهز به سلاح اتمی است. یک 
دیکتاتوری بنیادگرا در اســرائیل می تواند کل خاورمیانه را به آتش بکشد و نتایج 

چنین خطری کل جهان را بی آسیب نخواهد گذاشت.
با این حال، یوال نوح ابراز خشنودی کرده که طی ماه های گذشته یک جنبش 
مقاومت قدرتمند در مقابل نتانیاهو سربرآورده است. صدها هزار نفر علیه ایدئولوژی 
برتری طلبانۀ او به پاخاسته  و به خیابان ها سرازیر شده اند. ده ها هزار نیروی ذخیرۀ 
ارتش از جمله صدها خلبان نیروی هوایی، کارشناسان جنگ سایبری و فرماندهان 
واحدهــای ضربت علناً اعلام کرده اند که در خدمت یک دیکتاتوری کار نخواهند 
کرد و اگر باصطلاح اصلاح نظام قضایی کشــور ادامه یابد فعالیت های خود را به 

حال تعلیق درخواهند آورد.
در حکومتی که موجودیت آن در خطر دائمی اســت، ارتش اســرائیل نقشی 
حیاتی دارد و به همین خاطر هم هرگز وارد مجادلات سیاســی نشــده است. اما، 
برای اولین بار این خویشــتنداری خاتمه یافته اســت. فرماندهان قدیمی ارتش 
اســرائیل، نیروی هوایــی و خدمات امنیتی صریحاً ســربازان را به ترك خدمت 
فراخوانده اند. کهنه ســربازان ارتش اسرائیل نبرد سیاسی جاری در این کشور را 
علیه دولت ائتلافی نتانیاهو مهم ترین نبرد زندگی خود دانســته اند. در حالی که 
 قرارداد اجتماعی در اســرائیل هم اکنون در هم شکسته، ترس و تنفر از این پس 
بر مناسبات میان بخش های مختلف جامعۀ اسرائیل حکفرما شده است. اعضای دولت 
نتانیاهو معترضان و نیروهای ذخیرۀ ارتش اســرائیل را »خائن« نامیده و خواستار 
سرکوب شدید مخالفان شده اند. اسرائیلی ها اکنون نگرانند که اسرائیل در آستانۀ 

جنگ داخلی قرار گرفته است.  
تأمین مالی رسانه های معاند

از طریق همراه اول را متوقف کنید!
تداوم انتشــار آگهی های تبلیغاتی »همراه اول« در رســانه های خط تحریف 
و جریان معارض با اصول انقلاب و نظام، تعجب ناظران رســانه ای و سیاســی را 

برانگیخته است.
طــی روزها و هفته های اخیر، آگهی های همراه اول در صفحات اول و داخلی 
روزنامه های زنجیره ای مثل اعتماد و هم میهن و خبرگزاری ایلنا به تواتر منتشر شده 
و این غیر از آگهی های تبلیغاتی اســت که مکرراً به اسم همراه اول در کانال های 
مجازی اعتماد و انتخاب و عصر ایران و جماران و... منتشر شده است. عجیب اینکه 
پیش از این و در سالنامه روزنامه اعتماد با موضوع حمایت از اغتشاشات شرارت آمیز 
ســال گذشته نیز، آگهی رنگی همراه اول در صفحه دوم آن ویژه نامه منتشر شده 
بود. سالنامه روزنامه های شرق و سازندگی نیز از جمله نشریاتی بودند که متولیان 

امر آگهی و تبلیغات در همراه اول، برایشان تامین آگهی تمام صفحه کردند!
موضوع اغلب این آگهی ها به نحوی است که منطقاً همراه اول نیازی به آنها 

ندارد و گویا عمدتا با هدف حمایت از رسانه های مذکور طراحی شده است:
- تیم ملی والیبال جوانان ایران با حمایت همراه اول قهرمان جهان شد
- بازدید دبیر شورای عالی فضای مجازی از غرفه همراه اول در الکامپ

- عرضه تجاری سرویس ذخیره  سازی ابری همراه اول با نام »ابرهمراهی«
- حضور همراه اول در نمایشگاه بورس و بانک و بیمه

- سامانه هوشمند حمل و نقل همراه اول به پست رسید
- برگزاری مجامع همراه اول

- برگزاری اختتامیه اولین جشنواره ایده تا محصول صنعت ارتباطات 
- حضور همراه اول در مهمانی ۱۰ کیلومتری عید غدیر

- رونمایی از ربات خودرو خودران همزمان با حضور وزیر ارتباطات در غرفه همراه اول 
- و...

تیمار و فربه ســازی نشریات زنجیره ای در حالی است که این نشریات به طور 
پیوسته در زمین جریان معارض با اصول نظام بازی می کنند و یکی از کارکردهای 
ثابت شان، تولید محتوا برای رسانه های ضدانقلاب خارجی است. و به همین دلیل 
هم منطقاً باید از همان طرف تغذیه مالی شوند و نه از طرف شرکت ها و سازمانی های 

داخل نظام، که طبیعتاً امکانات بیت المال، نزد آنها امانت است.
جا دارد هم مدیران و هیئت مدیره همراه اول به عنوان امانتداران نظام و مردم 
و هم مراجع حسابرســی و قضایی و امنیتی، بررسی کنند کدام دست نفوذ است 
که اصرار دارد رسانه های زنجیره ای معاند و معارض و فعال در خط تحریف را در 

پوشش آگهی تامین مالی کند؟
اگر میدان و دیپلماسی سرتان می شد که

آمریکا تحقیر تان نمی کرد
معاون سیاســی دفتر روحانی مدعی شد: الان دیگر چیزی به نام دیپلماسی 

نداریم.
حمید ابوطالبی به خبرآنلاین گفت: وقتی با بحران ماهیت در سیاست خارجی، 
وارد حوزه های دیگر می شــویم سردرگمی استراتژیک به وجود می آید و در مسیر 

اجرائی نیز با بحران روش رو به رو می شویم.
وی افزود: دیپلماســی و میدان را با هم درآمیختند و الان دیگر چیزی به نام 
دیپلماســی نداریم. دیپلماســی افکار عمومی و دیپلماسی خبر نیز وجود ندارد و 
تلفیق دیپلماسی و میدان برای حل مسائلی چون افغانستان دیگر کارساز نیست. 

نمی دانم چرا نمی توانند با میدان، معضل افغانستان را حل کنند.
این اظهارات، متعلق به مشــاور ارشــد دولتی است که طی هشت سال، جز 
دســت و پا زدن در باتلاق بستن با کدخدا -آن هم به هر قیمت- کار دیگری در 
حوزه دیپلماسی بلد نبود و خروجی کار به قدری فاجعه آمیز بود که وزیر خارجه 
در گزارش برجامی تصریح کرد: »اگر با خوش خیالی، دوســتان دوران سختی را 
در سراب طمع سرازیرشدن شرکت های غربی از خود نرنجانده بودیم، دوستانمان 

سرخورده نمی شدند و در دوران سختی رهایمان نمی کردند«.
این دوره ای اســت که در آن دیپلماسی با بسیاری از کشور ها -غیر از آمریکا 
و تروئیــکای اروپایی- تعطیل شــده بود و دولت روحانــی از غرب حتی در حد 
 عــدول از برجام و اجرای بســته های فریبنده و نازلی مثل اینســتکس التماس 

می کرد.
از آن بدتر این همان دوره ای اســت که از ســوی دولت روحانی به عنوان ماه 
عســل روابط با دولت اوباما تصور می شد اما دولت اوباما ضمن اعمال تحریم های 
ویزا و سیســادا و آیسا، شخص آقای ابوطالبی را تروریست معرفی و از صدور ویزا 
برای وی به عنوان نامزد دولت روحانی برای تصدی نمایندگی ایران در سازمان ملل 
)نیویورك( امتناع کرد؛ دولت روحانی و شخص ابوطالبی هم این توهین و تحقیر 
را پذیرفتند. جالب این که ابوطالبی می گفت جزو تسخیرکنندگان لانه جاسوسی 
نبوده و فقط کار مترجمی می کرده است. با این همه آمریکایی ها از توهین و تحقیر 

و گروکشی کوتاه نیامدند.
با این حال آقــای ابوطالبی از موضع یک دیپلمات کار بلد و متخصص چنان 
لفاظــی می کند که کس نداند، خیال می کنــد او و هم طیفانش فاتحان قله های 

دیپلماسی بوده اند!
نکته دوم این است که اگر موفقیت های میدان نبود، آمریکایی ها همان خرده 
امتیازات برجامی را هم برای یکی دو سال، به دولت روحانی نمی دادند، چه این که 
تیم روحانی برنامه هســته ای را واگذار یا تعطیل کــرده بود و چیز دیگری برای 

چانه زنی نداشت.
سوم؛ حتی اگر آمریکا و انگلیس و فرانسه و امثال آنها الگوی دیپلماسی برای 
آقای ابوطالبی بودند و او شــخصیت مســتقل داشت، باید می فهمید که میدان و 
دیپلماسی از نگاه غرب کاملا در هم تنیده اند و مثلا میان سازمان سیا و پنتاگون 
و وزارت خارجه و خزانه داری آمریکا کمترین فاصله ای وجود ندارد. به عنوان مثال 
تعامل بسیار بالایی میان سیا و وزارت خارجه و پنتاگون در موضوعاتی مانند عراق 
و افغانستان و خاورمیانه و حتی سیاستگذاری حوزه های فناوری و فضای مجازی 
وجود دارد و همین طور است ارتباط ام آی سیکس و وزارت خارجه و وزارت دفاع 
آمریکا. با این وصف معلوم نیســت ایده مسموم جدایی میدان و دیپلماسی را چه 

کسانی در مغز آقای ابوطالبی نشا کرده اند؟

بعضی از مقامات ارشد رژیم صهیونیستی از جمله »اسحاق هرتزوک« 
اعلام کرده اند وضع فعلی این رژیم و اختلافات بی مهاری که پدید آمده 
و تک روی هایی که نخست وزیر می کند، به فروپاشی رژیم و انحلال دولت 
یهودی در ســرزمین های  اشغال شده فلســطین می انجامد. اختلافات 
سیاســی میان احزاب رقیب در رژیم صهیونیســتی، می تواند آغاز و 
 انجامی داشته باشد و لزوماً به فروپاشی منجر نشود اما وقتی سران این 
رژیم اختلافات کنونی را فراتر از ظرفیت اســرائیل ارزیابی می نمایند، 
موضوع متفاوت می شــود. بنابراین یک سؤال اساسی این است که چرا 
اختلافات کنونی در رژیم صهیونیستی می تواند به فروپاشی آن منجر شود؟ 
1ـ اختلافات سیاسی در رژیم اسرائیل میان احزاب سیاسی محدود 
نمانده تا بتوان از آن به »رقابت سیاســی« تعبیــر کرد. این اختلافات 
هم اینک از یک ســو به اختلافات میان قوای رژیم و از ســوی دیگر به 
اختلاف در کف خیابان انجامیده اســت. اختلاف اگر صرفاً میان احزاب 
باشد، وقتی به تصویب یک قانون می رسد، پایان می یابد؛ چرا که احزاب 
رســمی نمی توانند در برابر قانون به کنشگری بپردازند. تفاوت احزاب 
 رسمی و احزاب غیررسمی )اپوزیســیون( در همین است. اپوزیسیون 
یک نظام سیاســی در برابر تصویب قانون به اعتراض دست می زند ولی 
اعتراض احزاب رســمی به یک لایحه تا زمانی است که به قانون تبدیل 
نشده باشد. هم اینک در رژیم صهیونیستی احزاب رسمی که در پارلمان 
عضو هستند در برابر تصویب قانون و قانون تصویب شده قرار گرفته اند. 
الان خیلی از قوانینی که طی دو سال گذشته به تصویب رسیده اند 
از سوی بسیاری از احزاب رسمی رژیم به عنوان قوانین یک حزب تلقی 
و وجهه »ملی« آنها مخدوش خوانده شــده است. با ادامه این روند طی 
یک ســال اخیر، نهادهای تقنینی، اجرایی و قضایی رژیم اســرائیل به 
نهادهای حزبی تقلیل یافته اند و مخالفــت با آنها رفتاری حزبی یعنی 
 بلااشــکال ارزیابی می شود. با حزبی خوانده شــدن نهادهای حقوقی 
رژیم این ســؤال شکل گرفته که »نهادهای قانونی و ملی چه شده اند؟« 
در این فضا دولت، دولت اســرائیل نیســت، پارلمان، پارلمان اسرائیل 
نیست و هکذا دستگاه قضایی و احکام آن »اسرائیلی« خوانده نمی شوند 
 بر همین اســاس »ایگدور لیبرمن« وزیر خارجه ســابق و رئیس حزب 
»اسرائیل خانه ماســت« در واکنش به تصویب قانون مربوط به تثبیت 
ارزش مطالعه تورات به کانال 1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفته است 
این قانون سبب معافیت از خدمت سربازی برای ارتدوکس های افراطی 
می شود و میل به خروج از ارتش را افزایش داده و سبب فروپاشی ارتش 
اسرائیل و پایان کار صهیونیست ها می شود و »یائیر لاپید« نخست وزیر 
ســابق رژیم غاصب، روز شنبه گذشــته اعلام کرد »اسرائیل به سمت 
 بحران قانون اساســی پیش نمی رود، بلکه فراتر از آن به ســمت یک 

»بحران وجودی« پیش خواهد رفت.« 
اگر به مصوبات ماه های اخیر کنست نگاه بیندازیم می بینیم رأی مثبت 
در همه موارد مربوط به ائتلاف نتانیاهو است که بدون استثنا از سوی همه 
64 عضو این ائتلاف مــورد تأیید قرار گرفته و رأی منفی در همه موارد 
مربوط به ائتلاف مخالف نتانیاهوست که آن هم بدون استثنا از سوی همه 
56 عضو آن رد شده اند. این همان مفهوم قانون حزب در برابر قانون ملی 
اســت. مقامات ارشد رژیم این را نشانه قرار گرفتن اسرائیل در وضعیت 

فروپاشی دانسته اند. 
از ســوی دیگر شــهروندان غاصب یهودی در روزهای اخیر سی و 
یکمین هفته اعتراضی انبوه در کــف خیابان های تل آویو، حیفا، قدس 
غربی و... را علیه نتانیاهو و مصوبات اخیر کنست شکل داده اند. کانال 13 
تلویزیون رژیم اسرائیل به نقل از شرکت Crowd Solutions گفت در 
 روز شنبه حدود 1۷4000 نفر برای راهپیمایی اصلی - در سی امین هفته -
 در خیابان کاپلان تل آویو گردآمدند، ده ها هزار نفر دیگر در حدود 150 شهر،
شهرک و نقاط دیگر از جمله ۲5000 نفر در حیفا، هزاران نفر در اورشلیم 
- قدس غربی - و 1۷000 نفر در کفار صبا تظاهرات کرده اند. این صف آرایی 
خیابانی در رژیم اسرائیل بی سابقه خوانده شده است. آمار می گوید نزدیک 
به نیمی از جمعیت رژیم غاصب در بیش از نیمی از سال در خیابان ها به 
اعتراض پرداخته  اند. این شهروندان غاصب معتقدند اقدامات حکومت ـ 
دولت، کنست، ارتش و سیستم امنیتی ـ قابل پذیرش نیست. این بدان 
معناست که از نظر آنان هم، اینک رژیم اسرائیل به طور واقعی فاقد دولت، 
مجلس و قوه قضایی ملی است و کسانی که اکنون بر صندلی های آن تکیه 
زده اند اعضای، یک گروه هستند که قوانین را به نفع خود تغییر داده و 
قوانین حزبی را جایگزین قوانین ملی کرده اند. پس از این منظر هم دولت 

اسرائیل عملًا کنار رفته و به پوستی بند شده است. 
۲- یک جنبه دیگر فروپاشی رژیم اســرائیل، جنبه اجتماعی آن 
اســت. رژیم نژادپرســت هیچ گاه به طور واقعی مردمی و دموکراتیک 
نبوده است و آنچه در این دهه ها در قاعده انتخابات جریان یافته، سلطه 
 یک گروه بر جامعه  رژیم غاصب بوده اســت. اما در عین حال در طول
۷5 سال گذشته، این رژیم دو بال داشته؛ یک بال سوسیال دموکراسی و 
یک بال لیبرال دموکراسی که در هر زمانه ای با تکیه بر یکی از این دو بال به 
حیات نگین خود ادامه داده است. هم اینک نتانیاهو و حزب لیکود از یک سو 
احزاب رقیب را از میدان خارج کرده و از ســوی دیگر به ارتدوکس های 
یهودی در دولت خود میدان داده و آنان به تشدید تعرضات و تعارضات 
علیه فلسطینی ها از یک سو و علیه احزاب یهودی مخالف نتانیاهو و لیکود 
از سوی دیگر سرگرم هستند. اسرائیل حتی با دو بال سوسیال دموکرات 
و لیبرال دموکرات هم به سختی به حیات خود ادامه داده است و حالا که 
دچار شکاف و اختلاف شدید گردیده و به معنای واقعی کلمه »قطبی« شده، 
قادر نیست به زندگی ادامه دهد. قطبی شدن جامعه غاصب صهیونیستی 
آنان را به سمت نیستی سوق می دهد. کرانه باختری و حتی سرزمین های 
غصب شده 1۹48/ 13۲۷ در وضعیت انفجاری قرار دارد و از این رو وقتی 
چند روز پیش بن گویر و لوپن وارد مسجدالاقصی شدند، احزاب مخالف 
نتانیاهو بیش از فلســطینی ها زبان به اعتراض گشوده و معتقد بودند او 

چاشنی انفجاری کرانه را فعال کرده است. 
موضوع »دموکراسی« در سرزمین های اشغالی موضوعی چندوجهی و 
پیچیده است. دموکراسی که رژیم صهیونیستی مدعی است به وسیله آن 
۷5 سال در برابر مخالفت های خارجی و فلسطینی ایستادگی کرده و دوام 
آورده است، نمی تواند درباره فلسطینی ها نادیده گرفته شود. وقتی رژیم 
اسرائیل علی رغم توافق 1۹۹3/ 13۷۲ اسلو، در کرانه باختری ده ها شهرک 
صهیونیستی نشین ساخته و بر اسکان یهودیان در این منطقه اصرار دارد، 
در میان مدت نمی تواند ســاکنان عرب آن را نادیده بگیرد. رژیم غاصب 
مدت هاست نتوانسته موج جدیدی از جلای وطن  فلسطینی ها پدید آورد 

و این به آن معناست که فلسطینی ها هستند. 
رژیم غاصب دو گزینه در مــورد کرانه باختری پیش رو دارد یا باید 
استقلال آن را به رسمیت بشناســد و به فلسطینی ها واگذار کند و یا 
اینکه به همین رویه کنونی یعنی اســکان یهودیان در کرانه ادامه دهد. 
ادامه اسکان بالاخره در نقطه ای متوقف می شود و آن وقت واقعیتی بنام 
فلسطینی های ساکن در آن برجسته تر و پررنگ تر می شود. رژیم غاصب 
نمی توانــد کماکان آنان را نادیده بگیرد همین الان نزدیک به ۷0 درصد 
عناصر ارتش را برای کنترل فلسطینی ها به کرانه باختری گسیل کرده 
است. رژیم غاصب قادر به اخراج فلسطینی ها نیست، پس به زودی ناگزیر 
است آنان را به حساب آورد. اگر رژیم اسرائیل به این نقطه برسد نمی تواند 
از دموکراسی تعریفی یهودی ارائه دهد و خواه ناخواه فلسطینی ها را هم 

دربرمی گیرد. 
اگر بنا بر دموکراسی باشد، جمعیت یهودی و جمعیت عرب مسلمان 
 شــکل دهنده به حکومت خواهند بود. رژیم اسرائیل، جمعیت خود را

8/5 میلیون نفر می خواند که دست کم 1/5 میلیون نفر آنان مسلمانان عرب 
ساکن در سرزمین های 1۹48/ 13۲۷ هستند. بنابراین جمعیت یهودی 
حکومت غاصب اسرائیل حداکثر ۷ میلیون نفر می باشند. جمعیت عرب  
مسلمان در سرزمین  فلسطین )اعم از سرزمین های اشغال شده 1۹48 و 
سرزمین های اشغالی 1۹6۷ و غزه( حداقل 6/۷ میلیون نفر می باشد و این 
در حالی است که یک آمار معتبر بین المللی می گوید همین الان جمعیت 
عرب مسلمان ساکن در فلسطین ۲00 هزار نفر از جمعیت یهودی ساکن 
در آن بیشتر است. اگر اسرائیل بخواهد به رفتار ظالمانه کنونی خود در 
کرانه و قدس شــرقی ادامه دهد یعنی آنها را به خود ملحق بداند، باید 
به حقوق مدنی عرب های مســلمان تن بدهد و این در حالی اســت که 
تن دادن به آن یعنی به فراموشی سپردن یهودی  سازی فلسطین و رها 
کردن آرزوی تشکیل دولت یهودی در جهان. بنابراین از منظر اجتماعی 
و آنچه در کــف خیابان ها در تل آویو، هرتزلیا، حیفــا، قدس، رام الله، 
 جنین، غزه، صفد، کریات شمونه و نقب می گذرد نیز رژیم صهیونیستی 

در لبه نیستی قرار دارد.

ارزیابی سیاسی و جامعه شناختی 
سقوط اسرائیل 

یادداشت روز

 سعدالله زارعی

صفحه2
سهشنبه۱۰مرداد۱۴۰2
۱۴محرم۱۴۴۵-شماره2۳۳۶2

فیصل مقداد در نشست خبری مشترک با امیرعبداللهیان: 

تسلیم فشار و باج خواهی آمریکا نخواهیم شد
هیچ تفاوتی بین داعش، آمریکا و اسرائیل نیست

خضریان: 

ابهاماتی به روند ایجاد تعهد ایران 
به FATF وارد است

سرویس سیاسی-
وزیر خارجه سوریه با تاکید 
بر اینکه تســلیم فشــارها و 
باج خواهی های آمریکا نخواهیم 
خوشحالیم  کرد:  تصریح  شد، 
که تحولات فعلی در راســتای 
بازگشــت روابــط بین برخی 
کشــورهای عربی و ایران در 

جریان است.
فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه 
در چهارمین سفر دیپلماتیک خود 
به ایران در زمان دولت ســیزدهم ، 
شــامگاه هشــتم مرداد ، در راس 
هیئتی بلندپایه وارد تهران شــد و 
روز دوشنبه مورد استقبال همتای 

ایرانی خود قرار گرفت.
در هیئت سوری، علاوه  بر فیصل 
مقداد، وزیر اقتصاد و وزیر ارتباطات 
و جمعی دیگر از مقامات سوری نیز 

حضور داشتند. 
وزیر امــور خارجه ســوریه با 
حســین امیرعبداللهیان ملاقات و 
گفت وگــو کرد و همزمــان با این 
نشست ، نشست مشترك وزرای راه 
و شهر سازی دو کشور نیز برگزار شد

باید زنگ خطر تحرکات 
تروریستی را جدی بگیریم 

حســین امیرعبداللهیــان در 
با  مشــترك  مطبوعاتی  کنفرانس 
فیصل مقــداد وزیر امــور خارجه 
ســوریه، اظهــار داشــت: یکی از 
اولویت های مشــترك مــا در این 
دیدار پیگیری توافق رؤسای جمهور 
دو کشور در جریان سفر رئیسی به 

دمشق بود.
وی افزود: در این ســفر توافق 
بــرای معاملات تجاری با پول ملی 
دو کشور، آغاز ســفر زائران ایرانی 
به ســوریه، تقویــت همکاری های 
بخش خصوصی و تجار دو کشــور، 
افزایش تعداد پروازهای دو کشــور 
از جمله موضوعات پیشرفت کرده 
در جریــان پیگیری های هفته های 

گذشته است. 
امیرعبداللهیــان با بیان اینکه 
توســعه همکاری های اقتصادی در 
حوزه ترانزیت از موضوعات پیشرفت 
کــرده در جریــان پیگیری هــای 

هفته های گذشــته بین دو کشور 
است. 

تصریــح کرد: بــرای پیگیری 
دقیق تر و مســتمر رؤسای جمهور 
دو کشــور و بهره مندی دو کشور 
از منافــع همکاری هــای تجاری و 
اقتصادی، کمیته مشترك اقتصادی، 
کمیته علم و فناوری، کمیته مالی 
و کمیته حقوقی پیگیر موضوعات 

فی مابین هستند.
وزیر خارجه کشورمان همچنین 
عملیات تروریستی اخیر در منطقه 
ســیده زینب در دمشق و عملیات 
تروریســتی در پاکستان را محکوم 
کرد و اظهــار داشــت: باید زنگ 
خطری که در تحرکات تروریستی 
بــه صــدا در آمــده را باید جدی 
بگیریم و بــه اقدامات منطقه ای و 
 جهانی برای مبارزه با تروریسم ادامه 

دهیم.
رژیم صهیونیستی منبع اصلی 

بی ثباتی در منطقه است
حسین امیرعبداللهیان در بخش 
دیگــری از ســخنانش گفت: لزوم 
ادامه نشســت های روند آستانه در 
این جلسه مورد تأکید قرار گرفت. 
تحولات مرتبط با نشســت آستانه 
را مــورد توجه قرار دادیــم. اخیراً 
نشست بیســتم کارشناسان ارشد 
آستانه برگزار شد و اتفاق نظر وجود 
دارد که این فرمت به فعالیت خود 
برنامه ریزی های  ادامه دهــد و در 
نشست در ســطح وزرای خارجه و 
رؤســای جمهور چارچوب آستانه 
در دستورکار مشترك همه طرف ها 

قرار دارد.
ضمــن  همچنیــن  ی  و
محکوم  کردن شدید حملات مکرر 
رژیم صهیونیستی به سرزمین سوریه 

بیان کرد: این رژیم اصلی ترین منبع 
بی ثباتی در منطقه اســت و بقای 
تصنعی خود را ناشی از جنگ افروزی 

در منطقه می داند.
وزیــر امور خارجه کشــورمان 
افزود: منطقه نســبت به تحرکات 
رژیم صهیونیستی بی تفاوت نبوده 

و نخواهد بود.
همچنیــن  امیرعبداللهیــان 
حمایت قطعی ایران از اســتقلال و 
حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را 
اعلام کرد و اظهار داشت: معتقدیم 
حضور نظامی کشــورهای خارجی 
در ســوریه هیچ کمکی به ثبات و 
امنیت در این کشــور و در منطقه 

نخواهد کرد. 
وی افزود: نگرانی های کشــور 
همسایه و برادر ترکیه را در خصوص 
امنیت مرزهای مشــترك سوریه و 
ترکیه به خوبی درك می کنیم ولی 
معتقدیم حضــور نظامی در خاك 

سوریه راه حل نیست.
همچنیــن  امیرعبداللهیــان   
تصریح کــرد: نیروهای  اشــغالگر 
آمریکایــی جز تشــدید ناامنی در 
سوریه و حمایت از تروریست ها در 
ادلب دســتاورد دیگری در منطقه 
نداشــتند و خروج فوری نیروهای 
نظامی و  اشــغالگر آمریکا از خاك 
ســوریه را کمکی بزرگ به ثبات و 

امنیت این منطقه می دانیم.
وی افزود: بر بازگشــت فوری 
و امن آوارگان ســوری به مناطق 
قبلی خود تأکید داریم و معتقدیم 
طرف هــای  و  کشــورها  برخــی 
غربــی که مانع بازگشــت آوارگان 
هســتند و با بودجه های ســازمان 
ملــل آنها را به تشــویق در ماندن 
بیرون از ســوریه می کنند باید به 

بازگشــت آوارگان کمــک کنند.
سفر آقای رئیسی صفحه جدیدی 

در روابط دو کشور بود
فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه 
نیــز در این نشســت خبری طی 
ســخنانی اظهار داشت: خوشحالم 
که در کشور برادر ایران حضور دارم. 
امیرعبداللهیان  آقــای  بــا  ما 
با  ارتبــاط  ســفرهای دوره ای در 
 آخرین اخبار از تحولات منطقه را 

داریم. 
وی ادامه داد: سفر آقای رئیسی 
به ســوریه صفحه جدیــدی برای 
گســترش روابط دو کشور بود. لذا 
تلاش می کنیم دستاوردهای زیادی 
داشته باشــد. گام های عملی آغاز 
شده و با دستورات رهبران دو کشور 
در تلاشیم آنها را گسترش دهیم. 

وزیر خارجه سوریه با  اشاره به 
صهیونیستی  رژیم   اشغالگری های 
در سرزمین های سوریه و همچنین 
علیه ملت فلسطین، بیان کرد: در 
برای تحقق  کنار ملت فلســطین 

حقوق مشروع خود می ایستیم.
وی همچنین گفــت: اتفاقاتی 
که امروز در رژیم صهیونیستی در 
حال رخ دادن اســت، نشانگر عمق 
بحران هــای آن اســت و این رژیم 
جعلی اســت و تــلاش می کند به 
شهرك نشینی های خود ادامه دهد. 
ملت اصیل در سرزمین های  اشغالی 
ملت فلســطین است و خوشحالیم 
از انتفاضه ها و دســتاوردهای ملت 
فلســطین. اقدامات این رژیم را به 
خاطر جنایات علیه ملت فلسطین 
با   فیصل المقداد  می کنیم.  محکوم 
اشاره به مذاکراتش با امیرعبداللهیان 
درباره روند آســتانه و  اشــغالگری 
آمریکا در شرق ســوریه گفت: به 
کنگــره آمریکا می گویــم که این 
جنایاتــی کــه در ســوریه انجام 
می دهند و جنایات جنگی اســت، 
مطمئنا پایان خواهد یافت و ملت 
مقاوم سوریه اجازه نمی دهند که این 
 اشغالگری ادامه یابد و ملت سوریه 
آنهــا را مجبور می کننــد از خاك 

سوریه عقب نشینی کنند.
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سخنگوی کمیسیون اصل نود 
قانون اساسی گفت: روند طی شده 
برای ایجاد تعهــد ایران به گروه 
ویژه اقدام مالی )FATF(، کامل و 
متکی بر قوانین و اختیارات نبوده 
ابهامات مهمی به آن  ایرادات و  و 

وارد است.
علی خضریان اظهــار کرد: یکی 
از پرونده هــای مطرح در کمیســیون 
اصل نود موضوع ایجاد تعهد در دولت 
یازدهم نسبت به گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( در قالب برنامه اقدام است؛ 
کمیسیون بیش از دو سال است که در 

حال پیگیری این پرونده است.
وی افزود: در این باره ســؤالات و 
ابهامات مهمی مطرح اســت؛ اینکه آیا 
فرآیند طی شــده در آن زمان قانونی 
بوده و افــراد درگیر اختیــارات لازم 
برای این کار را داشــته اند یا خیر؟ آیا 
مطالعات کارشناسی لازم برای ارزیابی 
از فرصت ها و تهدیدات این تعهد صورت 
گرفتــه و آیا در زمان انجام این کار، به 
نســبت میان اقدامات مشخص شده 
در برنامــه اقدام و تحریم های ظالمانه 
موجود علیه مردم ایران توجه شــده 
یا خیر؟ ســخنگوی کمیســیون اصل 
نود مجلس شورای اسلامی به فرآیند 

پیگیری ایــن موضوع  اشــاره کرد و 
گفت: کمیســیون جلسات مختلفی با 
مســئولان فعلی و سابق مرتبط با این 
پرونده تشکیل داد. اخیرا نیز نشستی 
با آقای علی طیب نیا وزیر اسبق اقتصاد 
برگزار شــد چون این تعهد با امضای 
ایشــان ایجاد شده اســت؛ کمیسیون 
سؤالاتی از طیب نیا پرسید و ایشان نیز 
پاسخ هایی ارائه کرد. خضریان در ادامه 
خاطرنشــان کرد: روند طی شده برای 
ایجاد تعهد ایران بــه گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF(، کامل و متکی بر قوانین 
و اختیــارات نبوده و ایرادات و ابهامات 
مهمی به آن وارد اســت. همچنین از 
مجموع مباحث مطرح شده مشخص 
اســت که مطالعات کارشناسی لازم و 
ضروری بــرای چنین اقدامی در زمان 
ایجاد تعهــد صورت نگرفته و صرفا به 
برخی تحلیل های شــفاهی و غیرقابل 
تکیه بســنده شده است. وی در پایان 
اظهار کرد: کمیسیون اصل نود در ادامه 
پیگیری های خــود به دنبال دعوت از 
افراد حاضر در مذاکرات مرتبط با کمیته 
فنی گروه ویژه اقدام مالی در سال 94 
بوده و ان شاءالله در پاییز امسال گزارش 
نهایی خــود را جهت قرائت در صحن 

مجلس آماده خواهد کرد.

گفت و شنود

مال كیه؟!
گفت: مگر محمد خاتمی مسلمان نیست؟!

گفتم: نه فقط ادعای مسلمان بودن دارد، بلکه روحانی نیز هست!
گفت: پس چرا با حکم صریح اســلام درباره الزامی بودن حجاب مخالفت 

کرده است؟!
گفتم: می گوید چون بخشی از جامعه زنان با حجاب مخالف هستند، 

نباید حجاب را الزامی بدانیم!
گفت: خاتمی اگر مسلمان است چرا با حکم صریح اسلام مخالفت می کند؟! 
 و اگر مسلمان نیست چرا ادعای مسلمانی دارد و مخصوصاً چرا لباس روحانیت 

بر تن کرده است؟! این نظریه ضد اسلامی خود را از کجا آورده است؟!
گفتم:  ای عوام! از کســی که برای مقابله با استقلال وطن خود به 
آستان بوسی جرج ســوروس صهیونیست می رود، حزب او از نتانیاهو 
مدال بزرگ ترین سرمایه اسرائیل در داخل ایران را می گیرد! آقای... را 
با ماموریت دریافت کمک مالی نزد پادشاه وقت عربستان می فرستد! 
 بــا دروغ تقلب، فتنــه آمریکایی-اســرائیلی 88 را راه می اندازد! 

و... چه انتظاری داری؟!
گفت:  پس با دشمنان تابلودار اسلام و انقلاب چه فرقی دارد؟!

گفتم: بازرس دامپزشــکی وارد آغل گوسفندها شد و از صاحبش 
پرسید به این گوسفندها چه غذایی می دهی! گفت؛ گوسفندهای سفید 
یا سیاه؟ بازرس پرسید مگه چه فرقی دارند؟ گفت؛ گوسفندهای سفید 
مال خودم هستند. پرسید مگه گوسفندهای سیاه مال کیه؟ گفت؛ اونا 

هم مال خودم هستند!


